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Informacion Personal   

Emri / Mbiemri    Bianka Hoxha 
Adresa Tirane, Shqipëri 

    
  

E-mail bianka_hoxha@yahoo.com 
b.hoxha@unizkm.al 

  

Shtetësia Shqipëtare 
  

Data e lindjes 19/06/1990 
  

  
  

Fusha e punësimit    Pedagoge 
  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data    21 Prill 2021 - Aktualisht    
Roli ose pozicioni i punës Pedagoge me kohe te plotë 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit te Mirë”, Rruga Dritan Hoxha, Tirane, Shqipëri 
Lloji i binzesit ose sektori  

 
Departamenti i Teknologjive Kimiko-Farmaceutike dhe Biomolekulare 

Data    2019 - 2022 
Roli ose pozicioni i punës Doktorantë 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit te Mirë”, Rruga Dritan Hoxha, Tirane, Shqipëri 
Poliambulanca “Atë Luigji Monti”, Tiranë, Shqipëri 

Lloji i binzesit ose sektori  
 

Tema: Vlerësimi i Niveleve të Acidit Folik tek Gratë Shqiptare në Moshë Fertile 
Shëndeti Publik 
 

Data    Janar 2019 – Qershor 2019 
Roli ose pozicioni i punës Asistencë Universitare 

Emri dhe adresa e punëdhënsit   Asistencë akademike për studentet në laboratorët e mësimdhënies në Universiteti Katolik 
“Zoja e Këshillit te Mirë”, Rruga Dritan Hoxha, Tirane, Shqipëri 

Lloji i binzesit ose sektori  
 

Analizë Barnash 
 

Data    Mars 2015 – Tetor 2019 
Roli ose pozicioni i punës Farmaciste 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Farmaci “Mela”, Tiranë, Shqipëri 
Farmaci “Andja”, Tiranë, Shqipëri 

Lloji i binzesit ose sektori  
 
 

Farmaci 
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Data    Tetor 2012 – Shtator 2013 
Roli ose pozicioni i punës Aktivitet Kërkimor-Shkencor 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti i Studimeve të Milanos, DISFeB, Milano, Itali 
Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit te Mirë”, Rruga Dritan Hoxha 

Lloji i binzesit ose sektori  
 

Kërkime ne bio-farmakologji 
 

Data    Shkurt 2013 – Shtator 2013 
Roli ose pozicioni i punës Praktikë Farmaceutike 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Farmacia “Plinio”, Dr. Bernini, rr. Plinio, Milano, Itali 
Lloji i binzesit ose sektori  

 
Farmaci 

  
 

Arsimi dhe trajnimet   
  

Data Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga edukimi / trajnimi 
 

Prill 2021  “Virtual EAP 2021 Congress & MasterCourse” 
Maj 2020 – Qershor 2020 

 
 
 
                                             Prill 2021 

  WHO: “Antimicrobial Stewardship: A competency-based approach”. 
  WHO: “COVID-19: Operational Planning Guidelines and COVID-19 Partners Platform  
  to support country preparedness and response”. (OpenWHO) 
 
 “EAP 2021 Congress & MasterCourse”, Virtual. 

Shtator 2019  “EAP 2019 Congress & MasterCourse”, Porto, Portugali. 
 

Nëntor 2014    Provimi i certifikimit shtetëror të farmacisë, Universiteti i Studimeve të Milanos,  
  Milano, Itali. 

Korrik 2014   Kursi i Kualifikimit Pasuniversitar për Drejtuesit e Sistemit Shëndetësor të Ballkanit:   
  “Menaxhimi I Institucioneve të Sistemit Shëndetësor”.  
  Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë” në bashkëpunim me Ministrinë e Shëndetësisë,  
  Rajonin e Toskanës dhe Universitetin e Firences, Tiranë, Shqipëri. 

Shtator 2014   Kursi i Kualifikimit Pasuniversitar për Drejtuesit e Sistemit Shëndetësor të Ballkanit:  
  “Sistemi i Financimit të Shërbimit Shënbdetësor Kombëtar: Analiza e Kostove dhe DRG”. 
  Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë” në bashkëpunim me Ministrinë e Shëndetësisë,  
  Rajonin e Toskanës dhe Universitetin e Firences, Tiranë, Shqipëri. 
 

Data 2008 - 2014 
Titulli i kualifikimit të arritur  Master Shkencor në Farmaci 

Temat kryesore / aftësitë e 
mbuluara nga edukimi / trajnimi 

  Program i përbashkët studimi me Diplomë Master të Dyfishtë në Farmaci dhe  
  Farmaci Industriale (110 e Lode).  

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

  Universiteti i Studimeve të Milanos dhe Universitetin Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”. 

 
 

 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës Shqip 
  

Gjuhë të tjera  
Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

                                        Italisht   C1  C1  C1  C1  C1 

Anglisht   C1  C1  C1  C1  C1 

Frëngjisht/Spanjisht   B2  B1  A2  A2  A1 
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Aftësi sociale dhe kompetenca    Aftësi të mira komunikimi të fituara përmes përvojës sime si farmaciste 
  Punë në ekip ndërsa punoja për temën e diplomës në laboratorin e departamentit DiSFeB  
  në Universitetin e Studimeve të Milanos. 
 Anëtare e Rotary Club Pegaso Alumni D-2071 Itali 

  

Aftësi organizative dhe 
kompetenca  

  Aftësi të mira organizative dhe udhëheqëse 
  Role administrative: Presidente e Këshillit Studentor të Universitetit Katolik “Zoja e  
  Këshillit të Mirë”; përfaqësuese e Fakultetit të Farmacisë të “Zoja e Këshillit të Mirë”. 

  

Aftësi teknike dhe kompetenca    Njohuri të mira të mjeteve dhe metodave të analizës të fituara përmes veprimtarive  
  në laboratorët didaktikë Universitar. 
  Zotërim i mirë i HPLC-ELSD, GC dhe TLC 
  Zotërim i mirë i ndarjes elektroforetike (SDS-PAGE) dhe Western Blot 
  Zotërim i mirë i MuseTM Analyzer. 

  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

  Microsoft Office™ 
  Pubmed, Scopus, Google medicine, ScienceDirect 

  

Aftësi artistike dhe kompetenca Piano 
  

Leje drejtimi B 
  

Informacion shtesë  
 

Çmime  Fituese e Bursës së Studimit “Global Grant” nga Fondacioni Rotary në Universitetin  

 Katolik Zoja e Këshillit të Mirë, për vitin akademik 2018-2019. 
 

Konferenca  “Virtual EAP 2021 Congress & MasterCourse’’. Oral Presentation 
  “EAP 2019 Congress & MasterCourse” Porto, Portugali. Oral Presentation 
  “A new Renaissance for the Mediterranean are” Firence 2019, Itali. Oral Presentation 
  “3rd International Conference in Human, Social and Applied Science 2019” Tiranë,  

  Shqipëri. Oral Presentation  
 

Seminare Folic Acid and Risk of Autism Spectrum Disorders. Catholic University “Our Lady of Good 
Counsel” 
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Publikime 

 
▪ Hoxha. B, Hodaj. A] et al. [Potential Role of Lactoferrin and Heparin in COVID-19]. 

EJCRIM 2023:10 (S1): [577] [111]. DOI: 10.12890/ 2023_V10Sup1 

▪ Hoxha B, Hoxha M, Domi E, Gervasoni J, Persichilli S, Malaj V, Zappacosta B. Folic 
Acid and Autism: A Systematic Review of the Current State of Knowledge. Cells 2021, 10, 

1976. https://doi.org/10.3390/cells10081976 

▪ Hoxha B, Hodaj A. Potential Role of Lactoferrin and Heparin in COVID-19: A 
Review. European Scientific Journal, ESJ, 17(14), 14 (2021). 
https://doi.org/10.19044/esj.2021.v17n14p14 

▪ Hoxha B, Hoxha M, Zappacosta B. Folic Acid and Autism: A Systematic Review of the 
Current State of Knowledge. EAP 2019 Congress and Master Course . Eur J 
Pediatr 178, 1613–1800 (2019). https://doi.org/10.1007/s00431-019-03466-w 

▪ Domi E, Hoxha M, Hoxha B, Zappacosta B. The interaction Between Arachidonic Acid 

Metabolism and Homocysteine. Endocr Metab Immune Disord Drug Targets. 2020 Sep 4. 
doi: 10.2174/1871530320999200904130504 

▪ [Domi. E, Hoxha. M, Hoxha. B, Zappacosta. B] [The Interaction Between Arachidonic 

Acid Metabolism and Homocysteine]. EJCRIM 2021:8 (S1): [939] [46]. DOI: 10.12890/ 
2021_V8Sup1 

▪ Hoxha B, Hoxha M, Zappacosta B. Folic acid, and neural tube defects in women of 

reproductive age. Proceedings book LOGOS 2019, “3rd International Conference in 
Human, Social and Applied Science 2019”. ISBN 978-9928-266-09-5 

 
  

Anekse copie te kualifikimeve 
 


